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Bu projede, kontrollü salımlı gübre uygulaması ile geleneksel gübrelerin toprak ve çevre üzerindeki olumsuz etkilerine çözüm getirilmesi hedeflenmektedir.

Çalışma; üre içeren kitosan/bentonit kürelerin hazırlanması, karakterizasyon çalışmalarının yürütülmesi, toprak analizlerinin gerçekleştirilmesi, su ve toprak ortamında salım deneylerinin yapılmasını kapsamaktadır. 

Bilinçsiz gübreleme, tarım topraklarına ciddi zararlar vermektedir. Gereğinden 

fazla ve kontrolsüzce gübre kullanımı; sera etkisi gibi çevresel problemler 

oluşturmakta, yerüstü ve yeraltı sularında ötrofikasyona neden olmakta ve yüksek 

miktarda gübre kullanımıyla ekonomik sorunları da beraberinde getirmektedir.

Kontrollü salımlı gübre uygulaması ile gübrelemenin tek 

uygulamada yapılması, besin element kayıplarının 

azaltılması, toprak kalitesinin yükseltilmesi ve gübre 

uygulama sıklığının azaltılması hedeflenmiştir.

Bentonit ve kitosanın kontrollü 

gübre 

salımında birlikte kullanımı özgün 

ve çevreci bir değere sahiptir.

Üretimde ekonomik fayda sağlamak isteyen tarım 

malzemesi üreticileri

Doğayı korumak isteyen tüketicilerin talebine hizmet 

etmek isteyen gübre üretim fabrikaları 

Üre-kitosan-bentonit küreler hazırlanmıştır. 

Hazırlanan kürelerin distile su ortamında ve iki 

farklı toprak ortamında üre salım özellikleri test 

edilmiştir.
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Tablo 1: Toprak Analizi

BÜK0,2 
BÜK0,4
BÜK0,6

Gerçekleştirilen analizlerle gübrelerin fizikokimyasal özellikleri, salım davranışları ve gübre
özellikleri değerlendirilmiştir. Buna göre;

• FT-IR analizi ile bentonit oranı yüksek olan BÜK0,6 malzemesinde bentonit yapısına ait
karakteristik piklerin belirginleştiği, BÜK0,2 malzemesinde ise kitosan piklerinin baskın
olduğu görülmüştür.

• XRD desenlerinde malzemelerin amorf yapı sergilediği görülmektedir. Yüksek bentonit
oranına sahip olan BÜK0,6 malzemesinde bentonit yapısına ait ana pikin 2θ=6,9o açı
değerinde belirginleştiği görülmüştür.

• Suda gübre salım deneyi sonucunda; gübre bileşeninin 24 saatte %15’ten az salım yaptığı
değerlendirilmiştir. BÜK0,2 gübresi en fazla, BÜK0,4 gübresi en az salım yapmıştır.

• Toprakta salım sonuçları değerlendirildiğinde; toprakta en fazla azot salımını
BÜK0,2/Toprak2 gübresi gerçekleştirmiştir.

• Şişme testinde; ilk sekiz günlük sürede en fazla şişme özelliği gösteren malzeme BÜK0,2
gübre malzemesidir. BÜK0,2 malzemesi ile toprak ve suda salım değerlerinin de daha
yüksek çıkması gübre salımında şişmenin etkili olduğunu göstermektedir.

• Biyobozunurluk deneyinde, Toprak2 ortamında malzemenin Toprak1 ortamına göre daha
hızlı parçalandığı gözlenmiştir. Bu durumun Toprak2’nin daha yüksek organik madde
içeriği ile ilişkili olduğu düşünülmektedir.

BÜK0,2 
BÜK0,4
BÜK0,6

Salım süresi (gün)

BÜK0,2/Toprak1 
BÜK0,2/Toprak2
BÜK0,6/Toprak1
BÜK0,6/Toprak2 

Salım süresi (gün)
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